
 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

MENDOZA, 2 de enero de 2025.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 43965/2024, donde se tramita la prórroga de las designaciones 
docentes interinas de la Facultad de Educación durante el año 2025, y 
 

CONSIDERANDO: 

Que obra agregado el informe de la Dirección de Recursos Humanos de esta Unidad 
Académica donde se detalla la descripción del título (carreras) disciplinas, subdisciplinas y 
especialidades respecto al plan de estudios en el que se ubica el espacio curricular a cargo de los/as 
docentes. 

Que la Secretaría Académica informa que corresponde la continuidad en la 
designación de los/as docentes interinos desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre del 2025 o hasta 
la sustanciación de los concursos efectivos correspondientes.  

Que la Dirección General Económico Financiera certifica la existencia de los cargos 
interinos con su respectiva imputación presupuestaria y categoría programática.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 12 de diciembre del 2024, 
sugiere al Consejo Directivo designar de manera interina al personal docente desde el 1 de enero hasta 
el 31 de diciembre de 2025. 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34, inc. 4) del 
Estatuto Universitario, y teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 12 de diciembre de 2024,  

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Prorrogar, con carácter interino, las designaciones del personal docente universitario 
de esta Unidad Académica, en los cargos y dedicaciones que se detallan en los Anexos I, II, III y IV, 
que forman parte integrante de la presente resolución, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA 
Y UNO (31) de diciembre de 2025. 
 
ARTÍCULO 2.- Prorrogar, con carácter interino, las designación del personal docente universitario de 
esta Unidad Académica, en el cargo y dedicación que se detalla en el Anexo V, que forma parte 
integrante de la presente resolución, por los días UNO (1) y DOS (2) de enero de 2025, con motivo de 
la finalización de la opción de permanencia efectuado oportunamente por la docente.  

ARTÍCULO 3.- Las características particulares del/los espacio/s curricular/es detallados en los 
Anexos y las cuales figuran en el informe de Secretaría Académica, respecto a disciplina, 
subdisciplina, especialidad y participación porcentual de los títulos o carreras con el espacio curricular, 
corresponden a los consignados en cada uno de los Legajos Electrónicos Únicos de los/as agentes, 
respecto a las designaciones anteriores. 

ARTÍCULO 4.- El detalle de la imputación presupuestaria es el siguiente:  

Depend. 
o 

Apart. 

Subdepend. Fte.Financ. Programa Subprogr. Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Particip. 
Porcentual 

13  11 46 03 00 99 00 3 4 100% 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

El gasto que demanden las designaciones de los ANEXOS I, II, III, IV y V se imputará según la 
clasificación por objeto del gasto y código de cargos que a continuación se detalla: 
 

Clasificación Código Descripción 
Finalidad  3 Servicios Sociales  
Función  4 Educación y Cultura  
Jurisdicción  70 Ministerio de Cultura y Educación  
Cod. Presup. Univ.  811 Universidad Nacional de Cuyo  
Apartado  13 Facultad de Educación  
Inciso  1 Gastos en Personal  
Partida Principal  1 Personal Permanente  
Partida Parcial  1 Retribución que hace al cargo  
Escalafón  799-802 

799-805 
799-807 
799-808 
799-810 
799-812 
799-813 

Personal docente – PROF.ADJUNTO DE 
Personal docente – PROF.TITULAR SE 
Personal docente – PROF. ADJUNTO SE 
Personal docente – JTP SE 
Personal docente – PROF.TITULAR DS 
Personal docente - PROF ADJUNTO DS 
Personal docente – JTP SIMPLE 

 

ARTÍCULO 5.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones 
 
 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

-ANEXO I- CARGOS INTERINOS 
 

Legajo DNI Apellido y Nombres Cargo (Denominación) Dedicación Espacio/s Curricular/es Origen Subdependencia 

32.889 24.342.636 ACIAR, Carolina Florencia Profesor Titular Semiexclusiva Praxis Otorgado - Res. 584/17 D Departamento de Práctica 
e Investigación 

31.687 23.942.733 AGÜERO, Víctor Gabriel Profesor Adjunto Simple 
Expresión Artística: Música, Artes 

Visuales, Teatro y Expresión Corporal- Eje: 
Teatro 

Otorgado - Res. 15/16 CD Departamento de Expresión 

31.687 23.942.733 AGÜERO, Víctor Gabriel Profesor Adjunto Simple 
Expresión Artística: Música, Artes 

Visuales, Teatro y Expresión Corporal- Eje: 
Teatro 

Otorgado - Res. 15/16 CD Departamento de Expresión 

30.864 27.402.570 AGUIRRE, Verónica Analía Profesor Adjunto Simple 
Expresión Artística: Música, Artes 

Visuales, Teatro y Expresión Corporal- Eje: 
Artes Visuales 

Concurso - Res. 150/16 CD Departamento de Expresión 

33.152 22.821.167 ALFARO, Mónica Fabiana JTP Simple 
Práctica Profesional e Investigación 
Educativa III: Gestión del Proceso de 

Enseñanza y Aprendizaje 

Concurso - Res. 
582/16CD 

Departamento de Práctica 
e Investigación 

32.024 23.571.736 AMPARAN, Julia Andrea Profesor Adjunto Simple Práctica Profesional e Investigación 
Educativa IV: Residencia pedagógica Otorgado - Res. 600/17 D 

 
Departamento de Práctica 

e Investigación 

33.550 33.577.778 AMPUERO, Leandro Esteban JTP Simple Psicolingüística Concurso - Res. 579/17CD Departamento de Ciencias 
del Lenguaje 

35.798 34.611.146 AZEGLIO MONTAÑEZ, Laura 
Melisa Profesor Adjunto Simple Didáctica de las Ciencias Naturales II Otorgado – Res. 669/23-D Departamento de Ciencias 

Naturales 

30.432 31.645.017 CÁNEPA, Natalia Mabel Profesor Adjunto Simple Construcción de la Subjetividad Concurso - Res. 308/16 CD Departamento de Ciencias 
de la Salud 

23.859 16.542.030 CEBALLOS ESCRIBANO, 
Martha Patricia Profesor Adjunto Semiexclusiva Anatomofisiopatología de la visión 

Rehabilitación visual Concurso – Res. 176/2023-CD Departamento de Ciencias 
de la Salud 

31855 34.232.945 COCCO, Alejandra Isabel JTP Simple Evaluación de los Trastornos del Lenguaje 
II Concurso – Res. 416/24 CD Departamento de Ciencias 

del Lenguaje 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

27565 25.620.289 COPELLO, María Celeste Profesor Adjunto Semiexclusiva Práctica Profesional e Investigación 
Educativa en Instituciones Escolares Concurso – Res. 2/24 CD Departamento de Práctica 

e Investigación 

33.107 22.142.496 DELICIO, Fabiana           Haydee JTP Simple Didáctica de la Lectura y la Escritura Concurso Res 573/16CD Departamento de 
Ciencias del Lenguaje 

35.075 37.613.675 DÍAZ, Guadalupe Soledad JTP Simple Didáctica de la Lengua Concurso Res 55/22D Departamento de 
Ciencias del Lenguaje 

32.852 24.970.440 ELGUETA, Ana Claudia JTP Simple Praxis Concurso - Res. 75/16 D Departamento de Práctica 
e Investigación 

22.595 17.946.522 ESTEVEZ, Blanca Laura JTP Simple Didáctica de la Literatura para niños 
Literatura para niños Concurso - Res. 509/22 CD Departamento de Ciencias 

del Lenguaje 

34.827 21.710.072 FAUDIN, Ana Inés Profesor Adjunto Semiexclusiva Psicopedagogía II Otorgado - Res. 249/21 D Departamento de 
Ciencias de la Salud 

35.660 23.901.500 FUENTES, Alicia Carina Profesor Adjunto Simple Orientación y Movilidad 
Didáctica de la Tiflotecnología 

Concurso – Res. 266/2023-
CD 

Departamento de 
Ciencias de la Salud 

24.859 21.320.325 HERRERA, María     Gabriela Profesor Titular Simple Psicolingüística Otorgado - Res. 328/20 D Departamento de 
Ciencias del Lenguaje 

29629 29.537.664 LARA, Melisa Irupé JTP Simple 
Expresión Artística: Música, Artes 

Visuales, Teatro y Expresión Corporal-
Eje: Teatro 

Concurso – Res. 443/24 CD Departamento de 
Expresión 

28.038 24.192.143 MALDONADO, Nuria Ivana 
Elcira Profesor Adjunto Simple Contexto, Sujetos y Subjetividades Concurso - Res. 92/16 CD Departamento de Ciencias 

Sociales 

33.017 26.495.986 MARTÍNEZ, Cecilia  Fernanda Profesor Adjunto Simple Educación Auditiva y Musical Concurso - Res. 190/22 CD Departamento de    Expresión 

33.626 32.752.369 MARTÍNEZ ROMERO, María 
Alejandra JTP Simple Psicolingüística Otorgado – Res. 265/24 D Departamento de Ciencias 

del Lenguaje 

28.474 29.563.269 MOZZICAFREDO, Romina 
Paola JTP Simple Didáctica de las Ciencias Sociales 

Historia Latinoamericana y Argentina Concurso – Res. 3/2023 CD Departamento de Ciencias 
Sociales 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

28.474 29.563.269 MOZZICAFREDO, Romina 
Paola JTP Semiexclusiva Didáctica de las Ciencias Sociales 

Historia Latinoamericana y Argentina Concurso – Res. 694/2024 CD Departamento de Ciencias 
Sociales 

33.720 30.988.357 ORTEGA, Olga Josefa JTP Simple 
Didáctica de la Literatura para Niños, 

Jóvenes y Adultos 
Literatura para niños, jóvenes y adultos 

Concurso - Res. 508/22 CD Departamento de 
Ciencias del Lenguaje 

35.831 28.689.330 PADILLA, María Graciela JTP Simple 
Didáctica de la Lengua 

Didáctica de la 
Lectura y Escritura en la Educación Básica 

Otorgado - Res. 467/23 CD Departamento de 
Ciencias del Lenguaje 

36028 28.774.285 PASERO, María Inés Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Práctica Profesional e Investigación 
Educativa III: Gestión del proceso de 
enseñanza y aprendizaje -Didáctica 

Especial I y II 

Concurso – Res. 73/24 CD Departamento de 
Práctica e Investigación 

32.520 25.620.284 PONCIANO, Elio Ramón Profesor Adjunto Semiexclusiva Pedagogía 
Teoría de la Educación Otorgado – Res. 711/23 CD 

Departamento de 
Fundamentos de la 

Educación 

30.455 29.224.719 POTASCHNER, Leandro 
Ezequiel Profesor Adjunto Simple Metodología de la Investigación Otorgado – Res. 581/24 D Departamento de 

Práctica e Investigación 

27967 28.564.206 R RAMOS, Paula Florencia Profesor Adjunto Simple Educación Ambiental Concurso – Res. 69/24 CD Departamento de 
Ciencias Naturales 

29.661 22.881.084 ROMANIUK, Ana María Profesor Adjunto Simple 
Expresión Artística: Música, Artes 

Visuales, Teatro y Expresión Corporal- Eje: 
Lenguaje Musical 

Concurso - Res. 149/16 CD Departamento de Expresión 

35.659 36.859.302 SANTONI, Antonella Carla Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Práctica Profesional e Investigación 
Educativa III: Gestión del proceso de 

enseñanza y aprendizaje 
Concurso - Res. 265/23 CD Departamento de Práctica 

e Investigación 

34.449 32.353.851 TOLEDO, Daniela Elizabeth JTP Simple Lengua Concurso - Res. 357/19 CD Departamento de Ciencias 
del Lenguaje 

32.521 27.362.720 VERJELIN, Alejandra Patricia Profesor Adjunto Semiexclusiva 
 

Práctica Profesional Pedagógico 
Terapéutica 

Concurso - Res. 018/18 CD Departamento de Práctica 
e Investigación 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

32.521 27.362.720 VERJELIN, Alejandra Patricia JTP Simple 
Práctica Profesional e Investigación 

Educativa III: Gestión del Proceso de 
Enseñanza y Aprendizaje 

Concurso – Res. 584/16 CD Departamento de Práctica 
e Investigación 

35.800 26.366.615 VILLAFAÑE, Ana María JTP Semiexclusiva 
Práctica Profesional e Investigación 

Terapéutico-educativa IV: Residencia 
Terapéutico-Educativa 

Concurso – Res. 291/24- CD Departamento de Práctica 
e Investigación 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

-ANEXO II- AMPLIACIÓN TEMPORAL DE LA DEDICACIÓN 
 

Legajo DNI Apellido y Nombres 
Cargo Base 

(denominación) 
Dedicación 
temporal Espacio/s Curricular/es Origen Subdependencia 

29.068 22.392.263 ALTAMIRANO, Aldo Aníbal 
Profesor Titular 

Dedicación Simple 
Carácter Efectivo 

Exclusiva Pedagogía 
Teoría de la Educación (extensión) 

Concurso - Res. 172/23 
CS 

Departamento de 
Fundamentos de la 

Educación 

33.550 33.577.778 
AMPUERO, Leandro 

Esteban 
JTP 

Dedicación Simple  
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Psicolingüística Concurso - Res. 
579/17CD 

Departamento de 
Ciencias del 

Lenguaje 

24.860 21.911.664 BALMACEDA, Gabriela 
Laura 

Profesor Adjunto 
Dedicación Simple  
Carácter Interino 

Semiexclusiva 
Práctica Profesional e Investigación 

Terapéutica-Educativa I: El Servicio de Orientación 
Educativo 

Concurso - 
Res.88/15CD 

Departamento de 
Práctica e 

Investigación 

30.133 29.649.680 BASCO, María Eugenia 
Profesor Adjunto  

Dedicación Simple  
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Psicología del Desarrollo Otorgado - Res. 
606/2024 CD 

Departamento de 
Ciencias de la Salud 

 
33.165 

 
16.868.453 BOBILLO, María Eugenia 

JTP 
Dedicación Simple  
Carácter Efectivo 

 
Semiexclusiva 

Práctica Profesional e Investigación Educativa IV: 
Residencia pedagógica 

Otorgado - Res. 
645/17CD 

Departamento de 
Didáctica 

32.390 24.192.793 BRUNO, Paola Lorena 
Profesor Titular  

Dedicación simple  
Carácter efectivo 

Semiexclusiva Lectura y Escritura en la Universidad Comunicación 
Lingüística II 

Otorgado - Res. 198/21 
D 

Departamento de 
Ciencias del 

Lenguaje 

33.352 27.453.139 CONTARDI, Laura 
Aldana 

Profesor Adjunto 
Dedicación Simple 
 Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Antropología Filosófica Otorgado - Res. 
163/17 CD 

Departamento de 
Fundamentos de la 

Educación. 

 
22.049 

 
17.021.696 CORRAL, Sandra  Margarita 

JTP 
Dedicación Simple 
 Carácter Efectivo 

 
Semiexclusiva 

Práctica Profesional e Investigación III: Gestión del 
Proceso de Enseñanza y Aprendizaje Concurso - 279/16 CS 

Departamento de 
Práctica e 

Investigación 

33.107 22.142.496 DELICIO, Fabiana Haydée 
Profesor Adjunto 

Dedicación Simple 
Carácter efectivo 

Semiexclusiva Alfabetización Otorgado Res. 
552/2024-CD 

Departamento de 
Ciencias del 

Lenguaje 

33.540 25.968.650 DE FAVERI, María Verónica 
Profesor Adjunto  

Dedicación Simple  
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva -Historia y Geografía Argentina y Latinoamericana  

    -Didáctica de las Ciencias Sociales II 
Otorgado – Res. 292/24- 

CD 
Departamento de 
Ciencias Sociales 

28531 24.707.211 DIAZ PUPPATO, Diego 
Alejandro 

Profesor Titular  
Dedicación simple  
Carácter efectivo 

Exclusiva Didáctica y Curriculum Otorgado – Res. 352/24- 
CD 

Departamento de 
Ciencias Sociales 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

31.722 20.256.520 FEREZ, Andrés 
Profesor Adjunto  

Dedicación Simple 
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Integración e Inserción en la Realidad Educativa Concurso - 598/22 CS 
Departamento de 

Didáctica 

33.722 30.179.160 
FIORAVANTI, Roxana 

Soledad 

Profesor Adjunto 
Dedicación Simple 
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva 

Rehabilitación Visual 
Problemática de las Necesidades Múltiples 

Rehabilitación Básica, Orientación y Formación 
Laboral 

Estimulación Visual 
Práctica Profesional e Investigación Educativa III: 
Gestión del Proceso de enseñanza y aprendizaje 

Otorgado -2178/2022-R Departamento de 
Ciencias de la Salud 

24.377 21.370.296 GARCÍA, Mariana Emilia 
Profesor Adjunto  

Dedicación Semiexclusiva 
 Carácter Efectivo 

Exclusiva 

Bases Funcionales del Lenguaje 
Práctica Profesional e Investigación 

Terapéutico-educativa II: Prevención de 
trastornos de Lenguaje 

Fonética y Fonología Aplicada a la Logopedia 
Modelos Educativos Orales 

Otorgado - Res. 
178/2023-CS 

Departamento de 
Práctica e 

Investigación 
Departamento de 

Ciencias de la 
Salud 

Departamento de 
Ciencias del 

Lenguaje 

33098 13.998.552 GIMENEZ, Liliana Estela 
Profesor Adjunto  

Dedicación simple  
Carácter efectivo 

Semiexclusiva Práctica Profesional e Investigación Educativa I: 
Escuela y Comunidad 

Otorgado – Res. 566/24-
D 

Departamento de 
Práctica e 

Investigación 

27428 23.629.986 GRIFFOULIERE, María 
Gabriela 

Profesor Titular  
Dedicación simple  
Carácter efectivo 

Exclusiva Política y Legislación de la Educación Otorgado – Res. 463/24- 
CD 

Departamento de 
Fundamentos de la 

Educación 

22.924 13.085.599 LLOBELL, Fanny Estela 
Profesor Adjunto  

Dedicación Simple 
 Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Didáctica del Nivel Inicial I Otorgado - Res. 
285/16 CS 

Departamento de 
Didáctica 

27.161 28.159.248 LÓPEZ, María Candela 
Profesor Adjunto  

Dedicación Semiexclusiva 
Carácter Interino 

Exclusiva Lengua Otorgado – Res. 
649/19 CD 

 
Departamento de 

Ciencias del 
Lenguaje 

32854 25.693.765 LUCERO, María Eugenia 
JTP  

Dedicación simple  
Carácter efectivo 

Semiexclusiva Práctica Profesional e Investigación Educativa I: 
Escuela y Comunidad 

Otorgado – Res. 
264/24-D 

Departamento de 
Práctica e Investigación 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

28.038 24.192.143 MALDONADO, Nuria 
Ivana Elcira 

Profesor Adjunto  
Dedicación semiexclusiva 

Carácter Efectivo 
Exclusiva Sociología de la Educación Otorgado-Res. 08/16 

CD 
Departamento de 
Ciencias Sociales 

33.626 32.752.369 
 

MARTÍNEZ ROMERO, 
María Alejandra 

JTP 
Dedicación Simple  
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Psicolingüística 
 

Concurso - Res. 
648/17 CD 

Departamento de 
Ciencias del 

Lenguaje 

29.105 30.024.851 NEGRI, Silvina Analía 
Profesor Adjunto 

Dedicación Simple 
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Lectura y Escritura en la Universidad Otorgado - 526/2024-CD 
Departamento de 

Ciencias del 
Lenguaje 

18.055 13.998.707 PAREJA, Silvia Beatriz 
Profesor Adjunto 
Dedicación Simple 
 Carácter Interino 

Semiexclusiva Psicología del Desarrollo Otorgado - Res. 
666/16 D 

Departamento de 
Ciencias de la Salud 

35730 36.134.917 PRESINKY, María Laura 
JTP  

Dedicación Simple  
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Práctica Profesional e Investigación Educativa II: 
Educación Inicial y Grupos de Aprendizaje 

Otorgado – Res. 
565/24-D 

Departamento de 
Práctica e 

Investigación 

30.093 29.309.138 
QUINTANA 

VALENZUELA, Nicolás 
Dagoberto 

JTP 
Dedicación Simple  
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva 

Pedagogía Terapéutica del Adulto con Discapacidad 
Cognitiva y/o Motora  

 Pedagogía Terapéutica en la Discapacidad 
Cognitiva y/o Motora 

 
Otorgado - Res. 

469/17 CD 

 
Departamento de 

Ciencias de la Salud 

34.894 27.975.488 REINOSO, Ruth Analía 
JTP 

Dedicación Simple 
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Expresión Artística: Música, Artes Visuales, Teatro y 
Expresión Corporal-Eje: Teatro 

Otorgado – Res. 316/24-
CD 

Departamento de 
Expresión 

32.786 27.144.965 R RODRÍIGUEZ VIDELA, 
Gonzalo Santiago 

JTP 
Dedicación Simple 
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Antropología Filosófica Concurso - Res. 
86/2016- CD 

Departamento de 
Fundamentos de la 

Educación 

21.874 17.417.544 TOSONI, María Cecilia 
Profesor Titular 

Dedicación Simple 
Carácter Efectivo 

Exclusiva Formación Ética y Ciudadana Concurso - Res. 
980/2022-CS 

Departamento de 
Fundamentos de la 

Educación 

28440 92.075.440 WELTZ, María Paz 
JTP  

Dedicación Simple 
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva -Evaluación de los Trastornos I 
                -Terapia del Lenguaje I 

Otorgado – Res. 
462/24- CD 

Departamento de 
Ciencias del 

Lenguaje 

 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

-ANEXO III – REDUCCIÓN TEMPORAL DE LA DEDICACIÓN 
 

Legajo DNI Apellido y    Nombres Cargo Base 
(denominación) 

Dedicación 
temporal Espacio/s Curricular/es Origen Subdependencia 

22.333 12.287.793 BERARDINI, Alicia Beatriz 
Profesor Titular 

Dedicación Exclusiva 
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva 

Fonética y Fonología Aplicada a la 
Logopedia 

 Bases funcionales del lenguaje 
Práctica Profesional e Investigación 

Terapéutico-Educativa II: 
Prevención de 

trastornos de Lenguaje 

Otorgado - Res. 
714/07 CS 

Departamento de 
Ciencias del Lenguaje 

Departamento de 
Práctica e Investigación 

24.015 20.111.473 ERICE, María Ximena 
Profesor Titular  

Dedicación Exclusiva  
Carácter Efectivo 

Simple Didáctica de las Ciencias Naturales Otorgado – Res. 
169/2023-D 

Departamento de Ciencias 
Naturales 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

-ANEXO IV- COMPLEMENTO A DEDICACIÓN EXCLUSIVA POR PROGRAMA PRIDIUM 
 

Legajo DNI Apellido y Nombres Cargo Base 
(denominación) Dedicación Espacio/s Curricular/es Origen Subdependencia 

31.724 31.286.598 SCHERBOSKY, María 
Federica 

Profesor Adjunto 
Dedicación Semiexclusiva 

Carácter Efectivo 
Exclusiva Antropología Filosófica Concurso - Res. 529/21CS 

Departamento de 
Fundamentos de la 

Educación 

 
 
 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1 

 

 

JLV 
RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2025 

-ANEXO V – HASTA LA BAJA DEFINITIVA POR FINALIZACIÓN DE LA OPCIÓN DE PERMANENCIA 
 

Legajo DNI Apellido y Nombres 
Cargo Base 

(denominación) Dedicación Espacio/s Curricular/es Origen Subdependencia 

23.174 11.519.160 DUHART, Silvia  Miriam 
Profesor Titular 

Dedicación Exclusiva 
Carácter Efectivo 

Semiexclusiva Práctica Profesional e Investigación 
Educativa IV: Residencia Pedagógica 

Otorgado - Res. 
331/06 CS 

Departamento de 
Práctica e    Investigación 

 
 

 


	VISTO:
	El Expediente Nro. 43965/2024, donde se tramita la prórroga de las designaciones docentes interinas de la Facultad de Educación durante el año 2025, y
	CONSIDERANDO:
	EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
	FACULTAD DE EDUCACIÓN
	RESUELVE:

		2025-01-03T13:07:18-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2025-01-03T13:06:03-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




